

Warszawa, 02 lutego 2010 r.



**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

*Adam Giersz*

BG-1-077/ 2581 /KK/10

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2.02.2010.

nr. 582 podpis. *Borusiewicz*

*Klimek*  
Marszałek Senatu  
wpłynęło dn. 3.02.10  
nr. 756 podpis. *K*

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

Odpowiadając na oświadczenia złożone przez senatorów Pana Macieja Klimę oraz Pana Witolda Idczaka podczas 47 posiedzenia Senatu RP, przekazane pismem z dnia 20 stycznia 2010 r. (sygn. BPS/DSK-043-2324/10) w sprawie przedstawienia danych dotyczących funkcjonowania ministerstwa w zakresie oszczędności budżetowych w 2009 r. w porównaniu z rokiem 2008, uprzejmie informuję, co następuje.

*1. Jakie oszczędności zostały wygenerowane w 2009 r. w kierowanym przez Pana resorcie i jakich obszarów dotyczyły?*

Na skutek wprowadzonych oszczędności, wydatki na zadania w obszarze kultury fizycznej sportu oraz turystyki, określone w ustawie z dnia 17 lipca 2009 r. o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009 (Dz. U. Nr 128, poz. 1057) wynoszą: część 25 – Kultura fizyczna i sport – 270.298 tys. zł (wydatki zmniejszono o kwotę 41.732 tys. zł), część 40 – Turystyka – 44.037 tys. zł (wydatki zmniejszono o kwotę 5.238 tys. zł).

Oszczędności wprowadzono w dziale kultury fizycznej i sportu na poziomie 40.210 tys. zł między innymi w zakresie: dofinansowania zadań w obszarze sportu powszechnego zleczanych stowarzyszeniom działającym w sferze kultury fizycznej i sportu, finansowania

realizacji zadań w obszarze sportu kwalifikowanego zlecanych polskim związkom sportowym, finansowania Centralnego Ośrodka Sportu, wypłat nagród dla sportowców, trenerów i działaczy oraz w zakresie opracowania koncepcji systemu informacji sportowej i opracowania warunków technicznych budowy obiektów sportowych, a także koordynacji przygotowań do EURO 2012 oraz pozostałe zadania realizowane przez resort w dziale kultura fizyczna i sport.

Ograniczeniu uległy również wydatki w dziale administracja publiczna w wysokości 1.522 tys. zł, i objęły wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem urzędu, a mianowicie: zakup materiałów biurowych i wyposażenia, opłaty z tytułu korzystania z usług telefonii komórkowej i stacjonarnej, opłaty czynszowe. Zmniejszono środki zaplanowane na podróże służbowe krajowe i zagraniczne, a także ograniczono wydatki majątkowe.

Ponadto, ograniczone zostały wydatki na zadania w zakresie turystyki w kwocie 4.919 tys. zł, a mianowicie na zadania związane z upowszechnianiem turystyki oraz zmniejszeniu uległa dotacja podmiotowa dla Polskiej Organizacji Turystycznej na realizację zadań statutowych, ograniczono również pozostałe zadania realizowane przez resort w zakresie turystyki. Wprowadzono również oszczędności w wydatkach na administrację publiczną związaną z funkcjonowaniem urzędu w kwocie 319 tys. zł.

*2. Jakie oszczędności w wydatkach osobowych (ile zawarto umów o pracę, umów o dzieło, umów-zleceń) zostały wygenerowane w ministerstwie kierowanym przez Pana w porównaniu z rokiem 2008?*

Wprowadzone oszczędności w obszarze kultury fizycznej i sportu oraz turystyki spowodowały zmniejszenie środków przewidzianych na pokrycie składek na ubezpieczenia społeczne, a także wprowadzono oszczędności w ramach dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Oszczędności nie objęły wydatków związanych z wynagrodzeniami osobowymi pracowników i wynagrodzeniami bezosobowymi. Liczba zawartych umów zleceń i o dzieło w 2008 r. wyniosła 98, a w roku 2009 zawarto 68 umów zleceń i o dzieło.

*3. Jakie oszczędności wygenerowano w wydatkach majątkowych w 2009 r. w porównaniu z rokiem 2008?*

Oszczędności w wydatkach majątkowych wprowadzono w dziale kultura fizyczna i sport i dotyczyły dotacji celowej dla Centralnego Ośrodka Sportu na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne. Dotację celową zmniejszono o kwotę 281 tys. zł do wysokości 2.531 tys. zł.

W ustawie budżetowej na rok 2008 dotację celową dla COS zaplanowano na poziomie 2.812 tys. zł. Ponadto, oszczędności wprowadzono także w dziale administracja publiczna w kwocie 50 tys. zł do wysokości 250 tys. zł. dotyczyły one zakupu sprzętu informatycznego. W ustawie budżetowej na rok 2008 zaplanowano w dziale administracja publiczna wydatki majątkowe na poziomie 270 tys. zł.

*Z poważaniem*

A handwritten signature in black ink, consisting of several stylized, overlapping loops and lines, positioned centrally below the text 'Z poważaniem'.